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بهبود وضعیت ناوگان حمل‌ونقل 

شورا
مطالبه  همچنان  عمومی 
پایتخت‌نشینان و اعضای پارلمان 
شهری است. از این ‌رو مهدی چمران، رئیس شورای 
شهر تهران روز گذشته قبل از آغاز نود و پنجمین 
جلسه در جمع خبرنگاران به این موضوع اشاره کرد 
و گفت: »اورهال )تعمیر اساسی( حدود 500دستگاه 
اتوبوس از ماه‌های قبل شروع شده بود و اکنون در 
مراحل پایانی هستند و امیدواریم تا پایان مهر وارد 
ناوگان اتوبوسرانی شوند. همچنین حدود 
100دستگاه اتوبوس نو )80درصد منابع خرید آنها 
توسط دولت و 20درصد توسط شهرداری تأمین شده 
است( در پارکینگ شرکت اتوبوسرانی قرار دارد که 
باید شماره‌گذاری شوند و انتظار داریم این اقدام 
هرچه سریع‌تر پیگیری و انجام شود تا با ورود آنها به 
چرخه خدمت‌رسانی اندکی از کمبودهای ناوگان 

حمل‌ونقل عمومی تهران جبران شود.« 
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران هم 
پس از اتمام جلسه در جمع خبرنگاران حاضر شد 
و به ‌ضرورت حمایت دولت از شهرداری برای بهبود 
وضعیت حمل‌ونقل عمومی تأکید و عنوان کرد: 
»دولت مساعدت‌هایی در حوزه حمل‌ونقل عمومی 
تهران دارد که امیدواریم با استفاده بهینه از ظرفیت‌ها 
موضوع افزایش جابه‌جایی مسافر و توسعه خطوط 

مترو محقق شود.«
به گزارش همشهری، بررسی لایحه الحاق یک‌بند 
به تبصره۳ ماده‌واحده مصوبه بودجه سال۱۴۰۱ 
شهرداری و اعطای مجوز به شهرداری تهران برای 
انتشار 3500میلیارد تومان اوراق مالی – اسلامی 
برای اجرای طرح‌های حمل‌ونقل عمومی، مهم‌ترین 
دستور جلسه دیروز شورای شهری‌ها بود که میثم 
مظفر در توضیح این لایحه و ضرورت بند الحاقی 
گفت که پس از بررسی این لایحه در کمیسیون‌های 
برنامه‌وبودجه، حمل‌ونقل و عمران، محل هزینه‌کرد 
اوراق مالی و اسلامی مشخص شد. به ‌گفته این عضو 
کمیسیون برنامه‌وبودجه در بودجه امسال مجوز 
صدور 2200میلیارد تومان اوراق مشارکت مصوب و 
در بودجه سال1402 هم 3500میلیارد تومان برای 
توسعه حمل‌ونقل عمومی پیش‌بینی ‌شده است که 
براساس بند الحاقی از مبلغ موردنظر )3500میلیارد 
تومان(، 2100میلیارد تومان برای تکمیل خطوط 
3، 4، 6 و 7، 500میلیارد تومان برای توسعه مترو و 
900میلیارد تومان هم برای توسعه و نوسازی ناوگان 

اتوبوسرانی اختصاص ‌داده ‌شده است. آنطور که مظفر 
عنوان کرده: »50درصد اصل و سود اوراق مشارکت 
از سوی دولت و ۵۰درصد هم توسط شهرداری 
پرداخت می‌شود و این یک فرصت است که شهرداری 
تهران می‌تواند از آن برای بهبود وضعیت حمل‌ونقل 
عمومی استفاده کند.« این الحاقیه درنهایت با 

20رأی تصویب شد.

حسابرسی مالی 1402، توسط 25حسابرس
طرح تعیین حسابرسان برای سال1402 دستور 

جلسه دیگر شورای شهر تهران بود که محمد 
آخوندی در جریان بررسی آن با بیان اینکه 
حسابرسان 1401 کار حسابرسی مالی واحدهای 
تابع شهرداری تهران را آغاز کرده‌اند و تا پایان سال 
گزارش حسابرسان در صحن شورا قرائت می‌شود، 
گفت: »با توجه ‌به حجم بالای کارهای مالی، برای 
نخستین‌بار تعداد حسابرسان سال1402 را افزایش 
داده‌ایم و 25 شرکت انتخاب شده اند. چرا که با این 

اقدام کارها با سرعت و کیفیت انجام می‌شود.« 
در پایان اعضای شورای شهر تهران با حسابرسان 

تعیین شده، موافقت کردند.

پایش هوشمند ساختمان‌های بیش از 5هزار متر
در جلسات گذشته لایحه تعیین نرخ بهای خدمات 
پایش هوشمند ساختمان در شورای شهر تهران 
تصویب شد. براساس این مصوبه ساختمان‌ها 
به‌صورت داوطلبانه به این سامانه متصل می‌شدند، 
اما در جلسه دیروز مهدی چمران پیشنهاد داد 
تمامی ساختمان‌های مسکونی بالای 5هزار متر و 
سایر ساختمان‌ها با متراژ بالای 2هزار متر به این 
سامانه متصل شوند. در نهایت اعضای شورای شهر با 

این پیشنهاد موافقت کردند. 

سفرهای خارجی آورده‌های خوبی دارد
در جلسه دیروز شورا، مهدی اقراریان از سفرهای 
خارجی مدیران شهرداری تهران انتقاد کرد و 
خواستار شفاف‌سازی‌ شد و لطف‌الله فروزنده هم 
در پاسخ به رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی با 
بیان اینکه سفر من به روسیه با تأکید معاون اول 
رئیس‌جمهور بوده است، گفت: »هیچ‌کس ولع سفر 
خارجی ندارد و سفرها تنها به اجبار و الزام صورت 
می‌گیرد. نباید به‌گونه‌ای با افکار عمومی سخن گفت 
که مردم فکر کنند ما دائما به سفر می‌رویم. ما به 
اندازه شما دغدغه داریم که هزینه‌ها به درستی خرج 
شود و اگر سفری صورت می‌گیرد، قطعا آورده‌های 

خوبی دارد.«

اتوبوس‌های نو در صف شماره‌گذاری
رئیس شورای شهر تهران خواستار تعیین تکلیف 100دستگاه اتوبوس داخل پارکینگ شرکت اتوبوسرانی شد

 آشنایی بیشتر نسل آینده‌ساز 
با میراث تاریخی تهران

برای آشتی و انس آینده‌سازان با تاریخ و فرهنگ غنی 
تهران باید اقداماتی صورت گیرد 

هفته تهران مانند همه مناسبت‌های 
ملی و مذهبی، بهانه‌ای است تا به این 
موضوع)تهران و ظرفیت‌هایش( بیشتر 
توجه و پرداخته شود. این هفته فرصت 
مناسبی است تا از طریق اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی افکار 
عمومی، شهروندان را با جاذبه‌ها و ویژگی‌های تاریخی، بومی، 
میراث‌فرهنگی و... بیشتر آشنا کرد. در این میان کودکان 
و نوجوانان که آینده‌سازان کشور هستند، سهم بیشتری 
دارند؛ چراکه این روزها آنها)کودکان و نوجوانان( به‌واسطه 
فضای مجازی با رویدادهای سایر کشورها آشنا شده‌اند و 
از فرهنگ خود فاصله گرفته‌اند. قطعا برای آشتی و انس 
آینده‌سازان)کودکان و نوجوانان( با تاریخ و فرهنگ غنی 
تهران باید اقداماتی صورت گیرد و از هفته تهران می‌توان 

برای رقم زدن این اتفاق استفاده کرد. 
مجموعه شهرداری تهران می‌تواند با تمهیداتی مانند 
پیش‌بینی تخفیف برای بازدید از اماکن تاریخی و... ارائه 
خدمات در حوزه گردشگری را به‌گونه‌ای مدیریت کند تا 
خانواده‌ها، نوجوانان و کودکان و به‌طورکلی همگان بتوانند 
از این امکانات بهره‌مند شوند.  با این اقدام از یک‌سو اطلاعات 
شهروندان درخصوص میراث و تاریخ تهران افزایش می‌یابد و 

از سوی دیگر حال خوب برای مردم ایجاد می‌شود. 
ستاد میراث‌فرهنگی و گردشگری شهرداری تهران در 
حوزه معرفی مکان‌های تاریخی و گردشگری فعال است و 
از هر فرصتی برای برگزاری تورهای گردشگری از اماکن 
تاریخی پایتخت استفاده می‌کند. در کمیته میراث‌فرهنگی 
و گردشگری شورای شهر تهران هم پیگیر تشکیل سازمان 
گردشگری هستیم تا از این طریق، هم تحولاتی در رونق 
گردشگری تهران رخ دهد و هم شاهد یکپارچگی در 

سیاستگذاری‌های مرتبط با حوزه گردشگری باشیم. 
سال گذشته هفته تهران با ایام صفر مصادف شد و نتوانستیم 
از این فرصت برای اجرای رویدادها و جشنواره‌ها استفاده 

کنیم.
امسال موقعیت خوبی است تا در هفته تهران از طریق 
برگزاری رویدادها و جشنواره‌ها، نشاط اجتماعی در شهر 
ایجاد شود. اگرچه متأسفانه اخیرا شرایطی در تهران به‌وجود 
آمده که رویدادهای جمعی را دستخوش تغییرات کرده و 
جای اجرای برنامه‌ها و رویدادهای فرهنگی این روزها خالی 
است. ضرورت دارد شهرداری تهران در فرصت باقی‌مانده 
با اطلاع‌رسانی درست، اقداماتی انجام دهد تا مردم در 

برنامه‌های هفته تهران شرکت و از آنها بهره‌مند شوند.

سیدمهدی صباغ
شهردار منطقه 15تهران

جشنواره غذای اقوام ایرانی، چهارشنبه 
هفته جاری از ساعت۱۳ در کوشک 
تاریخی امیرسلیمانی با حضور بانوان 
سراهای محله منطقه برگزار می‌شود. 
برپایی نمایشگاه عکس، برپایی تور 
فتوواک با حضور عکاسان علاقه‌مند به 
گردشگری، برپایی مراسم بزرگداشت 
روز حافظ، اجرای سرود و دکلمه‌خوانی 

از برنامه‌های این روز است.

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

علیرضا نادعلی؛ سخنگوی شورای شهر تهرانیادداشت

شهردار منطقه 13تهران از رسیدگی 
به فضای سبز داخل و پیرامون مدارس 
در بازه زمانی یک‌ماهه خبر داد. 
محمدهادی ‌علی‌احمدی گفت: »بیش 
از ۲۰۰۰مترمربع از فضاهای سبز مراکز 
آموزشی سطح منطقه بازپیرایی و مرمت 
و بیش از ۳۰ مدرسه در نواحی چهارگانه 
ازخدمات اداره فضای سبز بهره‌مند 
شدند. همچنین بیش از ۱۶۰۰نفرساعت 
آموزش دانش‌آموزی کاشت بذر و قلمه 
و نگهداشت گیاهان توسط کارشناسان 

صورت گرفته است.« 

2000
مترمربع

معاون ورزش بانوان سازمان ورزش 
شهرداری تهران از برگزاری رقابت‌های 
ویژه بانوان معلول و جانباز شهر تهران 
در ۱۵رشته خبر داد و گفت: »به‌زودی 
این رقابت‌هادر مناطق ۲۲گانه پایتخت 
برگزار می‌شود.« به‌گفته مرجان 
میرزایی، این مسابقات از امروز 
۱۸مهرماه در مناطق ۲۲گانه شهر تهران 
استارت می‌خورد و تا ۱۲ آذر ماه به پایان 

خواهد رسید.

15
رشته ورزشی

تذکرات
اعضای پارلمان شهری در جلسه دیروز مطالبی را از کاهش زمان صدور پروانه تا توجه به نشاط 

کودکان در قالب تذکر بیان کردند.
  مهدی چمران: صدور پروانه ساختمان در کمترین زمان ممکن، مطالبه درستی است و همواره در شورا 
به این موضوع پرداخته شده است و شهرداری تهران هم تلاش خود را در این‌باره انجام داده، اما موضوع 

شفاف و روشنی درباره چگونگی صدور و مدت پروانه ارائه نشده که همچنان نیازمند بررسی است.
  ناصر امانی: موافق کمک شهرداری به طرح ملی مسکن هستیم و حتما موافقیم که پروانه را صادر 
و هزینه آن را در مطالبات بین خودش و دولت حساب کند، اما می‌گوییم اصول اولیه شهرسازی در 
این مسئله مهم رعایت شود. اطلاعاتی که ما داریم حکایت از آن دارد که این اصول در برخی موارد 

رعایت نشده است.
  مهدی اقراریان: در هفته کودک قرار داریم و ضرورت دارد تدابیری برای نشاط و شادی کودکان در 

شهر اندیشید. نیاز است فضای بوستان‌ها برای تفریح و بازی آنها مناسب‌سازی شود.
  جعفر بندی‌شربیانی: سازمان آتش‌نشانی براساس وظیفه ذاتی در راستای ایمنی ساختمان‌ها 
اقدام به صدور ضوابط و دستورالعمل‌هایی کرده است؛ اما نهادهای ذیربط در این حوزه به وظایف 

ذاتی خود عمل نمی‌کنند و موجب ساخت ساختمان‌های ناایمن می‌شوند.
  سیداحمد علوی: تشکیل سازمان گردشگری ضرورت دارد، چرا که تا وقتی این سازمان شکل 

نگیرد هر هزینه‌ای در این حوزه بی‌فایده خواهد بود.

مکث

مسعود رنجبریان
شهردار منطقه ۶ تهران

در راستای حفظ و صیانت از اماک 
شهرداری با تلاش اداره حقوقی منطقه، 
پس از انجام کارشناسی‌های لازم با اخذ 
دستور قضایی ملک واقع در خیابان 
حافظ با مساحتی بالغ بر ۴۵۰متر، 
عرصه و ۱۸۰۹ متر اعیان که دارای ‌6طبقه 
‌3واحدی بود به ارزش۷۰۰میلیارد ریال 
رفع تصرف و سند ملک به نام شهرداری 

منطقه 6 انتقال یافت.

500دستگاه اتوبوس اورهال شده تا پایان مهرماه وارد ناوگان حمل‌ونقل عمومی می‌شود.    عكس: همشهری / علیرضا طهماسبی


